
COPIA Pag. 1 di 18

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 5 - WELFARE - FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

________________________

Registro Generale n. 1519/2024

pubblicata il 10/09/2024 Reg. del Settore n. 313/2024

OGGETTO: D.G.R 503/2019 e s.m.i – Assegnazione e Liquidazione Rette Affido in
favore delle famiglie affidatarie residenti nel Comune di Cosenza e
trasferimento fondi ai Comuni dell’Ambito per erogazione contributo in
favore delle famiglie residenti nei Comuni dell’Ambito - annualità 2023.



COPIA Pag. 2 di 18

CITTÀ DI COSENZA

SETTORE 5 - WELFARE - FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Registro Generale n. 1519/2024

pubblicata il 10/09/2024 Reg. del Settore n. 313/2024

f.to Sofia Vetere

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

OGGETTO: D.G.R 503/2019 e s.m.i – Assegnazione e Liquidazione Rette Affido in
favore delle famiglie affidatarie residenti nel Comune di Cosenza e
trasferimento fondi ai Comuni dell’Ambito per erogazione contributo in
favore delle famiglie residenti nei Comuni dell’Ambito - annualità 2023.



COPIA Pag. 3 di 18

Premesso Che:

 Il Comune di Cosenza, in qualità di soggetto capofila dell’Ambito socio-assistenziale n.1 di

Cosenza, dirige le procedure amministrative correlate all’attuazione delle attività proprie

dell’Ambito;

Visti e Richiamati:

 il Decreto Sindacale n. 2659 del 02/05/2024, con il quale è stato conferito l’incarico di

direzione del Settore n. 5 Welfare - Formazione e Lavoro – PNRR all’Avv.Matilde Fittante;

 la delibera del Consiglio comunale n. 39/2023 del 17/10/2023, immediatamente eseguibile,

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2023 e per gli esercizi

finanziari 2023-2025;

 la Deliberazione n.1 del 07/11/2017 del Comitato Istituzionale del Distretto di Cosenza, con cui

è stato costituito l'Ufficio di Piano sociale e approvato il regolamento per il suo funzionamento;

 la D.G.R. n. 210 del 22 giugno 2015, come integrata e modificata con D.G.R. n. 410 del 21

settembre 2018, concernente la “Ridefinizione degli ambiti territoriali intercomunali e

riorganizzazione del sistema dell’offerta per la gestione dei Servizi Socio assistenziali” e

l’approvazione dell’elenco degli ambiti territoriali ottimali;

Vista:

o la Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e

servizi sociali”;

o la Legge Regionale 23/2003;

o la Deliberazione di Giunta Regionale n. 706 del 09/11/2007 mediante la quale si è provveduto

ad aggiornare il contributo retta giornaliera in favore delle famiglie affidatarie determinandone

la misura con decorrenza dal 01/01/2008

o la Deliberazione della Giunta Regionale n. 503 del 25 ottobre 2019 e s.m.i ed i relativi allegati

che prevede, altresì, l’importo da corrispondere a carico dell’Ambito Territoriale in favore delle

Strutture assistenziali, a titolo di retta giornaliera;

o le Linee di indirizzo alla D.gr. 503/2019 trasmesse dalla Regione Calabria con nota prot. 443808

del 30/12/2020;

o la deliberazione di Giunta Regionale n.171 del 03/05/2021 e relativo Allegato A “Linee Guida per

la Programmazione 2021” nella quale si legge: “nella programmazione e previsione di spesa del

FNPS dovrà essere incluso anche il fabbisogno per la copertura delle spese di contributi retta

affidi”, come determinati con delibera di Giunta regionale n.474 del 10/06/2002, avente ad

oggetto: “Affidamento etero –familiare di minori privi di ambiente familiare idoneo –

determinazione della misura del contributo retta- criterio e modalità di erogazione”. Tale

disposizione è, peraltro, inserita del Piano Sociale Regionale 2020-2022, il quale prevede

all’allegato “C” che “i livelli essenziali delle prestazioni sociale siano garantiti attraverso

l’erogazione, tra l’altro,del servizio dell’affido familiare”;

o la Deliberazione di Giunta Regionale n. 669 del 14 dicembre 2022, pubblicata sul BURC n. 294



COPIA Pag. 4 di 18

del 21 dicembre 2022, con la quale sono state approvate le modifiche al Regolamento n.

22/2019 ed all’allegato “1”, che sostituisce integralmente l’allegato “1” della Deliberazione di

Giunta Regionale n. 503/2019;

o il Regolamento Regionale 28 dicembre 2022, n. 18, pubblicato sul BURC n. 303 del 29 dicembre

2022, di modifica al regolamento 22/2019, recante “Modifiche al Regolamento n. 22 del 2019

‘Procedure di autorizzazione, accreditamento e vigilanza delle strutture a ciclo residenziale e

semiresidenziale socioassistenziali, nonché dei servizi domiciliari, territoriali e di prossimità”;

o la Deliberazione di Giunta Regionale n. 499 del 26 settembre 2023, pubblicata sul BUR Calabria

n. 212 del 28 settembre 2023, avente per oggetto “Modifiche alla D.G.R. n. 503 del 25 ottobre

2019 relativa a ‘Riorganizzazione dell'assetto istituzionale del sistema integrato degli interventi

in materia di servizi e politiche sociali. Legge 8 novembre 2000, n. 328 e Legge Regionale 26

novembre 2003, n. 23 e ss.mm.ii.’”;

Visti e Richiamati i seguenti Decreti Dirigenziali della Regione Calabria:

- n. 4217 del 27/03/2024 con il quale si è provveduto ad IMPEGNARE la somma

relativa al fondo FNPS annualità 2023, pari al 60% dell’intero finanziamento in

favore del Comune di Cosenza, in qualità di Comune Capofila dell’ATSn. 1;

- n. 4218 del 27/03/2024 con il quale si è provveduto ad impegnare la somma relativa al

fondo FRPS annualità 2024, pari al 60% dell’intero finanziamento in favore del

Comune di Cosenza, in qualità di Comune Capofila dell’ATSn. 1;

- n. 5596 del 23/04/2024 con il quale si è provveduto ad impegnare la somma relativa al

fondo FRPS annualità 2024, pari al 40% dell’intero finanziamento in favore del

Comune di Cosenza, in qualità di Comune Capofila dell’ATSn. 1;

- n. 5595 del 23/04/2024 con il quale si è provveduto ad impegnare la somma relativa al

fondo FNPS annualità 2023, pari al 40% dell’intero finanziamento in favore del

Comune di Cosenza, in qualità di Comune Capofila dell’ATSn. 1;

- n. 4406 del 29/03/2024 con il quale è stata TRASFERITA la quota pari al 60%

dell’intero finanziamento, relativa al fondo FNPS annualità 2023 in favore del

Comune di Cosenza, in qualità di Comune Capofila dell’ATSn. 1;

- n. 4430 del 29/03/2024 con il quale è stata TRASFERITA la quota pari al 60%

dell’intero finanziamento, relativa al fondo FRPS annualità 2024 in favore del

Comune di Cosenza, in qualità di Comune Capofila dell’ATSn. 1;

Richiamati, altresì i Decreti Dirigenziali della Regione Calabria:

- n° 8734 del 20/06/2024 con ad oggetto: “D.G.R. n. 72 del 4 marzo 2024 e D.G.R. n.

512 del 29 settembre 2023 - Regolamento n. 18/2022 e ss.mm.ii. - Fondo Regionale

per le Politiche Sociali (F.R.P.S.Annualità 2024) – L.R. 23/2003 – trasferimento 2^

quota (20%) del fondo a favore degli Ambiti territoriali sociali per attività socio

assistenziali anno 2024” di euro 457.145,71;

- n. 8735 del 20/06/2024 avente ad oggetto: “D.G.R. n. 72 del 4 marzo 2024 e D.G.R.

n. 512 DEL 29 settembre 2023 - Regolamento n. 18/2022 e ss.mm.ii. - Fondo

Regionale per le Politiche Sociali (F.N.P.S. Annualità 2023) – L.R. 23/2003 –

trasferimento 2^ quota (20%) del fondo a favore degli Ambiti Territoriali Sociali per



COPIA Pag. 5 di 18

attività socio assistenziali anno 2024” di euro 434.815,24;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1494 del 06/09/2024 avente ad oggetto “D.G.R. n. 503 del 25

ottobre 2019 e ss.mm.ii. -Assegnazione e Impegno contabile di spesa in favore delle strutture socio

assistenziali ricadenti nell’ATSn. 1 di Cosenza”.

Precisato che il capitolo di spesa è il 6935 del bilancio di competenza del Comune di Cosenza;

Preso atto dei Decreti del Tribunale per i Minorenni di Catanzaro che dispone la continuità degli affidi

familiari per l’anno 2023;

Preso atto, altresì delle relazioni redatte dalle Assistenti sociali incaricate dal Dirigente del Settore

Welfare del Comune di Cosenza, che hanno seguito l’attività di monitoraggio degli affidi familiari per

l’annualità interessata;

Dato atto che le Linee Guida sull’affidamentofamiliare della Regione Calabria, Allegato A, al paragrafo
”Criteri e modalità di sostegno economico per l’Affidamento” puntualizzano che [[…la spesa per
l’intervento è a carico dell’AmministrazioneComunale di residenza della famiglia di origine…]].

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 983 del 12/06/2024 con cui si prende atto, su comunicazione
pervenuta dal Comune di Crotone, dell’affidamento familiare di cinque minori G.E.G – G.R.G. – G.G. –
G.F.P e G.M.J.S, con decorrenza dal 01.01.2022 fino a diversa disposizione del Tribunale per i
Minorenni di Catanzaro e dispone che la quota parte pari al 50% della liquidazione delle rette affido
familiare è di competenza dell’ATSdi Cosenza, essendo la madre dei minori residente nell’omonimo
Ambito Territoriale a far data dal 22.06.2020.

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 669 del 18/04/2024 con cui si prende atto, su nota dell’Ambito

Socio-assistenziale di Rogliano prot. N. 2107 del 20.02.2024 dell’affido familiare di tre minori

...omissis..., residenti a Cosenza, alla famiglia affidataria C.S. e A.P, con decorrenza dal 21.06.2022

fino al 31.12.2023, giusto Decreto del Tribunale per I Minorenni di Catanzaro n. 544/22 Cron. 2192/22

e chiarisce la competenza del pagamento della retta attinente all’affido dei tre minori, in capo

all’Ambito Socio assistenziale di Cosenza, provenendo i minori da una struttura ubicata nel territorio

della Città di Cosenza;

Visto l'elenco rubricato delle famiglie affidatarie, residenti nell’Ambito di Cosenza, che hanno
maturato il diritto ad accedere al contributo rette affido per l’annualità 2023, depositato agli atti di
ufficio;

Precisato che per le famiglie affidatarie residenti nel Comune di Cosenza l'importo del contributo

rette affido, verrà loro liquidato sulle coordinate bancarie comunicate, elencate nel prospetto che si

allega in PDF (Allegato 1);

Precisato altresì che per le famiglie affidatarie residenti nei Comuni dell'Ambito di Cosenza, l'importo

del contributo rette affido, verrà trasferito sulle coordinate bancarie delle Tesorerie comunali



COPIA Pag. 6 di 18

interessate, nel prospetto che si allega in PDF (Allegato 2);

Tenuto conto che le somme da elargire direttamente alle famiglie affidatarie residenti nel Comune di

Cosenza e le somme da trasferire ai Comuni dell’Ambito, dovranno essere suddivise come da

prospetto che segue:

 Famiglie residenti nel Comune di Cosenza -> per un importo complessivo di euro 194.510,00

(centonovantaquattromilacinquecentodieci/00);

 Famiglia affidatariaA.R quota parte pari al 50% della liquidazione delle rette affido familiare di

euro 22.345,00 (ventiduemilatrecentoquarantacinque/00), per cinque minori G.E.G – G.R.G. –

G.G. – G.F.Pe G.M.J.S;

 Comune di Cerisano -> per un importo di Euro 38.120,00 (trentottomilacentoventi/00);

 Comune di Dipignano -> per un importo di Euro 14.600,00 (quattordicimilaseicento/00);

 Comune di Lappano -> per un importo di Euro 7.300,00 (settimilatrecento/00);

 Comune di Mendicino -> per un importo di Euro 2.020,00 (duemilazeroventi/00);

Dato atto della necessità di liquidare il contributo rette alle famiglie affidatarie residenti nei Comuni

succitati utilizzando le somme derivanti dal trasferimentodi risorse regionali di cui ai citati Decreti;

DETERMINA

DI CONFERMARE quanto premesso quale parte integrante e sostanziale nonché
motivazionale del dispositivo del presente provvedimento;

1. DI PRENDERE ATTO dell’accertamento sul capitolo 740/0 esercizio 2024 dell’importo di euro

891.960,95 relativo alle somme già incamerate dal Comune, giusta Determinazione n. 1494 del

06/09/2024;

2. Di ASSEGNARE e LIQUIDARE sul capitolo di spesa n. 6935 – Impegno n. 2402174 - competenza

2024 del Bilancio Comune di Cosenza, la somma complessiva di euro 278.895,00

(duecentosettantaottomilaottocentonovantacinque/00) in favore delle famiglie affidatarie

residenti nel Comune di Cosenza e in favore dei Comuni dell’omonimo Ambito, secondo il

prospetto che segue;

 famiglie con minori in affido residenti nel Comune di Cosenza l’importo complessivo di

euro 194.510,00 (centonovantaquattromilacinquecentodieci/00) con accreditamento

sulle coordinate bancarie prodotte dalle famiglie affidatarie, il cui elenco si allega al

presente provvedimento (Allegato. 1);

 famiglia affidataria A.R. la quota pari al 50% delle rette affido familiare di euro

22.345,00 (ventiduemilatrecentoquarantacinque/00), per cinque minori G.E.G – G.R.G.

– G.G. – G.F.P e G.M.J.S. di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 983 del 12/06/2024,

con accreditamento sulle coordinate bancarie prodotte dalla famiglia affidataria e



COPIA Pag. 7 di 18

allegate al presente provvedimento (Allegato. 3);

 Comuni dell'Ambito, le cui coordinate bancarie sono allegate al presente

provvedimento nel file pdf (Allegato 2), per come segue:

3. Di imputare la somma complessiva di euro 278.895,00

(duecentosettantaottomilaottocentonovantacinque/00) in favore delle famiglie affidatarie

residenti nel Comune di Cosenza e in favore dei Comuni dell’Ambitodi Cosenza sul capitolo di

spesa n. 6935 - IMP 2402174, competenza 2024 del Bilancio del Comune di Cosenza, Capofila

dell’omonimoAmbito Territoriale;

4. Di precisare a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non

ricorrente;

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui

all'art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs: n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da

parte del responsabile del servizio;

6. Di precisare, altresì, che la presente determinazione viene trasmessa e diviene esecutiva, ai

sensi dell’art. 151 co. 4 del D.lgs nr. 267/00, con l’apposizione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio finanziario.

7. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on-line di codesto Comune

ai sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i.;

8. Di trasmettere il presente provvedimento ai Comuni del Distretto per la pubblicazione sui siti

istituzionali nelle forme previste dalla legge e dal Regolamento di funzionamento dell’Ufficio di

Piano.

Destinatario Importo Coordinate bancarie Cap. spesa - IMP Esercizio

Comune di

Lappano

€ 7.300,00 Poste Italiane SPA n. 6935 – IMP

2402174

2024

Comune di

Dipignano

€ 14.600,00 Tesoreria Speciale n. 6935 – IMP

2402174

2024

Comune di

Cerisano

€ 38.120,00 TesoreriaComunale c/o

Banca d’Italia

n. 6935 – IMP

2402174

2024

Comune di

Mendicino

€ 2.020,00 TesoreriaUnica Banca

d’Italia

n. 6935 – IMP

2402174

2024



COPIA Pag. 8 di 18

Allegati:

Cosenza 10/09/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Matilde Fittante

Nome File Descrizione
Allegato_1.pdf
Allegato_2.pdf
Allegato_3.pdf



COPIA Pag. 9 di 18

PAREREDI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;

IMPEGNI

Cosenza lì, 10/09/2024
Il Responsabile del SETTORE 5 - WELFARE -

FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

F.toMatilde Fittante

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 GRECO AMBROGIO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 194.510,00 2024 1

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 INCUTTI ROSA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 194.510,00 2024 1

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 CARUSO MARIA GEMMA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE



COPIA Pag. 10 di 18

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 194.510,00 2024 1

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 MICELI CATIA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 194.510,00 2024 1

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 RAIS ELISA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 194.510,00 2024 1

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 SACCO ANNA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 194.510,00 2024 1

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 SABATOOSCAR

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 194.510,00 2024 1

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 PICHIERRI ADRIANA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 194.510,00 2024 1

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

CIG CUP



COPIA Pag. 11 di 18

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 COSENZAMARIA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 194.510,00 2024 1

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 CUCOS ELENA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 194.510,00 2024 1

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 VACCAROGIUSEPPE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 194.510,00 2024 1

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 CARA LOREDANA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 194.510,00 2024 1

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 GABRIELE MARIA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 194.510,00 2024 1

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 CORVINO ANTONELLA



COPIA Pag. 12 di 18

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 194.510,00 2024 1

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 COZZA SAMUELE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 194.510,00 2024 1

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 ALTOMAREPASQUALINA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 194.510,00 2024 1

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 CALIGIURI PALMA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 194.510,00 2024 1

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 MUOIO ANNA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 194.510,00 2024 1

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 DORIA RITA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

€ 194.510,00 2024 1



COPIA Pag. 13 di 18

CIG CUP

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 COMUNE DI LAPPANO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 7.300,00 2024 2

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 COMUNE DI DIPIGNANO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 14.600,00 2024 3

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 COMUNE DI CERISANO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 38.120,00 2024 4

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 COMUNE DI MENDICINO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 2.020,00 2024 5

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 ROTONDOASSUNTA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 22.345,00 2024 6

CIG CUP

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza -
annualità 2023



COPIA Pag. 14 di 18

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 GRECO AMBROGIO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

194.510,00 2024 1

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 7.300,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 INCUTTI ROSA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

194.510,00 2024 1

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 7.300,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 CARUSO MARIA GEMMA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

194.510,00 2024 1

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 7.300,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 MICELI CATIA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

194.510,00 2024 1

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 7.300,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 RAIS ELISA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

194.510,00 2024 1

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 10.930,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE



COPIA Pag. 15 di 18

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 SACCO ANNA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

194.510,00 2024 1

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 4.120,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 SABATOOSCAR

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

194.510,00 2024 1

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 13.000,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 PICHIERRI ADRIANA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

194.510,00 2024 1

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 7.300,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 COSENZAMARIA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

194.510,00 2024 1

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 11.960,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 CUCOS ELENA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

194.510,00 2024 1

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 14.600,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 VACCAROGIUSEPPE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174 Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023



COPIA Pag. 16 di 18

Importo Esercizio N. Subimpegno

194.510,00 2024 1

N. Liquidazione Importo

9142948 14.600,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 CARA LOREDANA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

194.510,00 2024 1

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 13.360,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 GABRIELE MARIA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

194.510,00 2024 1

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 7.300,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 CORVINO ANTONELLA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

194.510,00 2024 1

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 14.600,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 COZZA SAMUELE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

194.510,00 2024 1

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 16.770,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 ALTOMAREPASQUALINA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

194.510,00 2024 1

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 16.770,00



COPIA Pag. 17 di 18

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 CALIGIURI PALMA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

194.510,00 2024 1

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 5.620,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 MUOIO ANNA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

194.510,00 2024 1

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 7.080,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 DORIA RITA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

194.510,00 2024 1

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 7.300,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 COMUNE DI LAPPANO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

7.300,00 2024 2

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 7.300,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 COMUNE DI DIPIGNANO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

14.600,00 2024 3

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 14.600,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 COMUNE DI CERISANO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE



COPIA Pag. 18 di 18

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

38.120,00 2024 4

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 38.120,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 COMUNE DI MENDICINO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

2.020,00 2024 5

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 2.020,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 ROTONDOASSUNTA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 891.960,95 2024 2402174

Importo Esercizio N. Subimpegno

22.345,00 2024 6

N. Liquidazione Importo

Rette in affido - famiglie affidatarie ambito Cosenza - annualità 2023

9142948 22.345,00

Cosenza 10/09/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


